
Sveiks, lasītāj!
 Liekas, ka vasara ilga tikai 5 minūtes.
Tā vēl gribās kaut nedaudz pasapņot
un sauļoties pie jūras, tomēr
kalendārs jau rāda 1. septembris un
skolas zvans sauc mūs uz stundām.
Cits pazīst katru skolas kaktiņu, bet
kāds pirmo reizi sper soli cauri skolas
durvīm. Kamēr mēs 9.-12. klases
skolēni skatamies uz mazākajām
klasītēm un redzam pagātni, viņi uz
mums skatoties redz nākotni. Šis
gads man, manai klasei un 12. klases
skolēniem būs ļoti nozīmīgs gads…
mums ir jākārto eksāmeni un
jāabsolvē Priekules vidusskola. Bet
pats galvenais ir nepadoties pusceļā
un sasniegt sev iecerētus mērķus, jo
skolas beigšana nav nemaz tik tālu!
Pirmo un nu jau arī pēdējo gadu
darbošos kā avīzes “SOLUTIONS”
redaktore. 
Novēlu avīzes komandai radošumu
un neatlaidību, un nepadoties pie
pirmajām grūtībām. Lai jums visiem
prieks lasīt un veiksmīgs, iedvesmas
pilns šis mācību gads!
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Mūsu mīļie devītie!
   Mēs intervējām 9. klases skolēnus,lai
noskaidrotu viņu domas un sajūtas
par aizvadītajiem gadiem šajā skolā,
nākotnes plāniem un par
gaidāmajiem eksāmeniem.
    Pirmais no jautājumiem bija:
    Kāda būs tava nākotnes
profesija?
   Lielākā daļa vēl nav izdomājuši, par
ko gribēs kļūt, bet bija skolēni, kuri
zināja savu nākotnes profesiju,
piemēram, psihoterapeits, loģistikas
darbinieks, juveliers, zemessargs,
programmētājs, fizioterapeits,
advokāts/jurists, mediķis, pasākumu
organizētājs, ārsts.
   Nākamais jautājums:
   Ko tu domā mainīt šajā mācību
gadā?  
   Gandriz visi atbildēja, ka vēlas
uzlabot atzīmes, bet bija kāds, kas
vēlas uzlabot fizisko sagatavotību un
attieksmi. 
   Kā nākamo noskaidrojām: 
   Kādas ir jūsu domas par
gaidāmajiem eksāmeniem? 
   70% bija optimistiski noskaņoti, ka
tos nokārtos, 10% pauda tieši pretēju
viedokli, ka varētu nenokārtot un
pārējie 20% atbildēja, ka gan jau
nokārtos.   
   Un pēdējais jautājums: 
   Kādas ir tavas domas par
aizvadītajiem 9 gadiem skolā? 
   Lielākā daļa atbildēja, ka labas, kāds
atbildēja, ka šie 9 gadi paskrēja ātri,
kam tiešām var piekrist. Ja tā
padomā, tikai vairs daži mēneši
palikuši un jāliek eksāmeni, jāatvadās
vienam no otra un katram būs jāiet
uz savu pusi. Būs tiešām grūti
atvadīties arī no mūsu skolotājiem,
kas mums ir palīdzējuši tikt līdz šim
dzīves posmam.

-Daniela



Rimas Riekstas ceļojums - Santjago
ceļš
Rima Rieksta ir iemīļota
matemātikas, krievu valodas,
inžinierzinību un fizikas skolotāja
Priekules vidusskolā. Viņa ir ļoti jauka,
izpalīdzīga un pretīmnākoša, no
kuras ikviens var iedvesmoties.
Intervijā vēlējāmies uzzināt, kāda bija
skolotājas pieredze Santjago ceļā.
Mēs vēlējāmies uzzināt, kur skolotāja
brauca un kāpēc tieši tur?

R. Rieksta atbildēja, ka apmēram
pirms četriem gadiem sociālajā tīklā
"Facebook" redzēja, ka viņas paziņa
bija devies uz Santjago ceļu. Tad
skolotāja saprata, ka viņa ļoti vēlētos
doties šajā ceļojumā, jo viņai patīk, ka
tur var būt viens pats, nesatiekot
pazīstamos, un tādējādi var būt
pārdomās un piedzīvot daudz ko
jaunu. Pēc četriem gadiem viņa
īstenoja savu sapni doties Santjago
ceļā. Skolotājai bija iespēja apmeklēt
konferenci Portugālē, un viņai
izdevās apvienot abus notikumus.
Kad notika ceļojums? Cik ilgi?

Skolotāja atbildeja, ka ceļojums sākās
18. jūnijā, un mājās viņa devās 1. jūlijā
(14 dienas). Skolotāja teica, ka nebija
domājusi, ka ceļš būs tik garš –
dokumentos tas bija 260 km, taču
dabā izrādījās 340 km.

Kas jūs iedvesmoja doties ceļojumā?
 Vina atbildēja, ka tā ir Maija Kauliņa –
Liepājas mūziķe, dzejniece un
režisore. Maijas Kauliņas stāsts par
Santjago iedvesmoja skolotāju.
Skolotāja atzina, ka gājiens bija grūts
gan fiziski, gan morāli, jo viņa to veica
viena pati.

Skolotāja Rieksta stāstīja, ka ceļš
sākās agri no rīta un viņa centās
apstāties ap plkst. 16:00, lai iekārtotos
naktsmītnēs. Viņa teica, ka Santjago
ceļš ir iekārtots tā, lai cilvēkiem būtu
iespēja padzerties un nakšņot.
Naktsmītnēm ir trīs varianti:mūku
klosteri kā arī iespēja palikt baznīcas
plašajās telpās kopā ar citiem
ceļabiedriem, maksājot ar
ziedojumumiem. Tomēr, ceļa laikā,
katram pašam būtu jānes līdz savi
guļampiederumi, kas Rimas acīs bija
mīnuss.

^ Valsts alberģes. Šī naktsmītne ir jau
dārgāka - 15-25 eiro par nakti.
Alberģēs ir mazākas istabas nekā
klosteros. Šeit, ja vēlas, ir iespējams
dabūt divvietīgas un pat vienvietīgas
istabiņas. Te ir lielāks komforts, jo viņi
nodrošina gultasveļu, var pasūtit
vakariņas, iespēja pagatavot pašam
un pat izmazgāt un izžāvēt veļu.

^Viesnīcas. Pārnakšņot viesnīcā ir
visdārgākā opcija, sākot ar 50 eiro līdz
pat 200 eiro. Portugālē viesnīcas nav
lētas, jo tur rosās daudz tūrisms un
blakus viesnīcai mēdz būt jūra.
Ceļojuma laikā Rima nakšņoja 14
kopmītnēs.



Ceļojums skolotājai atstāja lielu
iespaidu, sakot, ka viņai ir ļoti liels
gandarījums par to, ka viņa to varēja
paveikt fiziski, jo tas nebija viegli.
Visvairāk viņai patika meži un to
takas, kas bija ļoti iespaidīgas. Skati,
kas redzami, ejot pa šīm takām, ir
elpu aizraujoši – kalnaini meži,
ūdenskritumi, strautiņi, okeāna krasti
un kalni. Prieks bija par visu, ko
redzēja. Skolotāju uzrunāja arī tas, ka
varēja satikt cilvēkus no citām
valstīm. Viņa uzsvēra, ka šis gājiens
bija lieliska iespēja pabūt pašai ar
sevi, jo viņas darbs ikdienā saistīts ar
bērniem un skolēniem. Bija ļoti
nepieciešams pabūt vienatnē un
rēķināties tikai ar sevi.

Kas skolotājai likās visiespaidīgākais
no šī ceļojuma?
Uz skolotāju vislielāko iespaidu
atstāja diena, kad maršruts jeb plāns
bija paredzēts tikai kāpšanai kalnā,
kas bija fiziski grūti, bet vareni
interesanti. Viņu pārsteidza jaunieši,
kas bija 14-16 gadu vecumā, jo viņi
bija uzmanīgi, jautri un interesanti
ceļabiedri. Zēni palīdzēja nest somas
meitenēm un piedāvāja palīdzību arī
mūsu skolotājai. Kad viņi sasniedza
finišu, viņu enerģija, prieks un
entuziasms bija tik liels, ka tas ienesa
smaidu arī skolotājas sejā! Viņai ir
prieks, ka vēl ir jaunieši, kuriem
interesē, un kuri piedalās šādās
aktivitātēs.
Vēlējāmies noskaidrot, kur ceļojums
nolika skolotāju emocionāli. Kādas
bija pārdomas? Kādi bija vislielākie
izaicinājumi?
Skolotāja iebilst, ka, no emocionālās
puses, mēs bieži vien nenovērtējam
to, kas mums ir dots. Viņas vislielākās
pārdomas bija par to, ka viņa dzīvo
ļoti skaistā laikā un viņai radās šāda
iespēja, jo jaunībā šādu iespēju
nebija.

Vai skolotāja jebko mainītu, ja dotos
vēlreiz?
Skolotāja sacīja, ka viņa otrreiz
negribētu tik ļoti steigties un vairāk
rēķināties ar laiku. Tā vietā, viņa
izbaudītu iet lēnāk un apbrīnotu ceļu,
neiet tik daudz kilometrus dienā, lai
būtu vairāk spēka izstaigāt pilsētas,
kurās viņa nakšņoja. Viņa atzina, ka
sākumā, atgriežoties mājās, domāja,
ka negribētu šo atkārtot, taču, ar
laiku, domas mainījās, un viņa
apsvēra iespēju to darīt vēlreiz,
padarot gājienu vēl aizraujošāku.
Mēs vaicājām, vai skolotājai ir
ieteikumi tiem, kas vēlētos doties šajā
ceļā?
Skolotāja stāsta, ka nevajag
kautrēties jautāt cilvēkiem, kuri jau ir
gājuši šo ceļu. Viņa saka, ka katram
vajag laiku pašam ar sevi vai arī jāiet
ar kādu, ar kuru tiešām vēlies iet. Viņa
piebilst, ka ir jāsapņo, jo sapņi
piepildās.
Kam ieteicams iet šādu ceļu?
Skolotāja atbildēja, ka Santjago ceļš
jāiet tiem, kuriem interesē staigāt,
patīk ceļš un daba, kā arī tiem,
kuriem netraucē komforta trūkums.
Šis ceļš ir piemērots tiem, kuri jūt, ka
viņiem tas ir vajadzīgs. Nevis lai
pierādītu citiem, bet lai piepildītu
pašiem savas vēlmes.
Un ko novēlētu tiem, kas vēl šaubās
iet?
Skolotāja atbildēja, ka jāsāk ar īsāku
ceļu, piemēram, tepat Latvijā ir
maršruti, lai saprastu, vai tas tiešām
patīk. Ja nemēģināsi, neuzzināsi.
Kāds ir skolotājas vispārējais
vērtējums par Santjago ceļu?

Skolotājai noteikti patika. Viņai bija
īpaši interesanti redzēt baznīcas. Šis
ceļš, piedzīvotais viņu piepildīja. Viņas
atziņa jauniešiem: "Izbaudiet šo laiku
un paskatieties, kādas tagad ir
iespējas! Nenonieciniet sevi telefonā,
bet ejiet un redziet plašo pasauli!"
 Un cik daudz Tu esi gatavs noiet ar
kājām katru dienu, lai sasniegtu savu
mērķi? 

-Maija



Kādi ir mūsu skolotāji?

Edvards Brancis, Mārcis Gailītis un Mārtiņš
Brauns skolā intervēja 60 skolēnus no 4.
līdz 9. klasei. Viņi uzdeva šādus
jautājumus:

1. Kurš skolotājs vai skolotāja, tavuprāt, ir
vissmieklīgākais?

36 skolēni teica, ka viņuprāt
visdraudzīgākā skolotāja ir Rima Rieksta,
19 - Raitis Feldmanis, un 5 uzskata Agitu
Zuļģi par vissmieklīgāko skolotāju.

2. Kurš skolotājs vai skolotāja, tavuprāt, ir
mērķtiecīgākais?

20 skolēni uzskatīja, ka mērķtiecīgākā
skolotāja ir Zaiga Strelēviča, 18 - Sanita
Bilerte, 9 - Agita Zuļģe, 8 - Zane Važa, un 5
- citi.

3. Kurš skolotājs vai skolotāja, tavuprāt, ir
visradošākais?

21 skolēns teica, ka viņuprāt visradošākā
skolotāja ir Agita Rukute, 18 - Rima
Rieksta, 13 - Aiga Jaunzeme, un 8 - Iveta
Pumpiņa.

4. Kurš skolotājs vai skolotāja, tavuprāt, ir
visgudrākais?

34 skolēni apgalvoja, ka visgudrākā
skolotāja ir Rima Rieksta, 18 - Agita Zuļģe,
un 8 - Inta Andersone.

5. Kurš ir tavs mīļākais skolotājs/skolotāja?

24 skolēni apgalvoja, ka visas skolotājas
viņiem ir mīļas. 15 skolēni teica, ka Rima
Rieksta ir viņu mīļākā, 13 - Raitis
Feldmanis, un 8 - citi.

Skolēnu atbildes parādīja, cik dažādi un
īpaši ir skolotāji, veidojot skolas dzīvi tik
daudzpusīgu un interesantu.

-Marcis Edvards, Martins- - - <


